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Tereny Jury w powiecie
myszkowskim zostały skażone 100
tonami groźnych dla...

Zatruwali Jurę

100 ton groźnych dla życia chemikaliów, m.in. rtęci, formaliny, kwasu siarkowego i fosforanowego
wywieźli na Jurę Krakowsko-Częstochowską dwaj przedsiębiorcy. Specjaliści potwierdzają: doszło
do skażenia.

Wiesław S. z Myszkowa i pochodzący ze Staszowa w województwie
świętokrzyskim Rafał S. mieli firmy zajmujące się wywozem i utylizacją
odpadów. Ten drugi odbierał niebezpieczne odpady ze szpitali i uczelni w
Małopolsce. Zwoził je do Myszkowa, gdzie były składowane na działce
Wiesława M., który z kolei zatrudniał pracowników do rozładunku i
segregacji, a także zlecał im nielegalne pozbycie się "towaru". 

W grudniu 2009 r. na dzikim wysypisku w Koziegłowach-Szyszkach
znaleziono dziesięć worków z toksynami. W święta wielkanocne 2010 r.
w nieczynnych kamionkach koło cmentarza w Choroniu strażacy
wezwani do pożaru traw znaleźli 100 częściowo skorodowanych beczek
z niebezpieczną zawartością. Na koszt gminy wywieziono 10 ton

chemikaliów, 380 kg opakowań laboratoryjnych oraz prawie 17 ton skażonej ziemi. Kilka dni później 20 beczek
oraz wiele szklanych butelek z nieznaną zawartością odkryto na dzikim wysypisku w Lgocie Górnej pod
Koziegłowami. Część z nich była nieszczelna, wyciekały z nich m.in. kwas siarkowy i fosforanowy oraz
formalina. Kilkanaście dni później składowisko toksyn wykryto na prywatnej działce Wiesława W. w dzielnicy
Myszkowa - Osińskiej Górze. Kiedyś działały tam stacja paliw i złomowisko. W dwóch magazynach
znajdowało się 30 stulitrowych beczek, siedem 1000-litrowych zbiorników, szklane i tekturowe opakowania
pełne substancji chemicznych. Odpady zakopywano także pod ziemią.
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Pracowało przy nich siedem osób. Nie stosowały one żadnych zabezpieczeń, nawet gdy trzeba było rozbijać
termometry i rtęć z nich zlewać do osobnych pojemników, wdychając trujące opary. Jeden z pracowników
został poparzony nieznana substancją, ale wypadek zatuszowano.

W sumie tereny Jury w powiecie myszkowskim zostały skażone 100 tonami groźnych dla człowieka i
przyrody chemikaliów. Potwierdzili to specjaliści. Latem sąd na trzy miesiące aresztował obu podejrzanych. W
przeszłości byli już karani, choć tylko Rafał S. za sprawy związane z ochroną środowiska. Z licznych
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Ocena: 69 głosów

zarzutów, jakie postawiono trucicielom, najpoważniejszy - zagrożony ośmioma latami więzienia - dotyczy
"sprowadzenia bezpośredniego niebezpieczeństwa zdarzenia zagrażającego życiu lub zdrowiu wielu osób".
Akt oskarżenia trafił właśnie do sądu w Myszkowie.

Utylizacją odpadów i usuwaniem zagrożeń zajęły się miejscowe samorządy. Wydały na ten cel ponad pół
miliona złotych. Zapowiedziały, że po udowodnieniu winy obu mężczyznom będą domagać się od nich zwrotu
poniesionych kosztów.
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